总资产（元） 1,875,120,469.67 1,148,198,552.26 63.31% 1,229,303,342.66

归属于上市公司股东

的所有者权益（元）
1,217,101,362.47 431,751,443.85 181.90% 359,778,985.87

股本（股） 133,500,000.00 100,000,000.00 33.50% 100,000,000.00

二、主要财务指标   单位：元

 2010 年 2009 年 本年比上年增减（％） 2008 年

基本每股收益（元/股） 0.63 1.02 -38.24% 0.86

稀释每股收益（元/股） 0.63 1.02 -38.24% 0.86

扣除非经常性损益后的基本

每股收益（元/股）
0.60 0.97 -38.14% 0.88

加权平均净资产收益率（%） 8.86% 26.26% -17.40% 25.98%

扣除非经常性损益后的加权

平均净资产收益率（%）
8.47% 25.01% -16.54% 26.71%

每股经营活动产生的现金流

量净额（元/股）
-0.22 1.26 -117.46% 1.88

 2010 年末 2009 年末
本年末比上年末增减

（％）
2008 年末

归属于上市公司股东的每股

净资产（元/股）
9.12 4.32 111.11% 3.60

三、非经常性损益项目

单位：元

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 32,151.52

浙江金洲管道科技股份有限公司   2010年年度报告

 第 6 页

越权审批，或无正式批准文件，或偶发性的税收返还、减免 1,308,718.59

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合

国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外
2,506,300.00

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 2,659.80

少数股东权益影响额 270.64

所得税影响额 -595,748.68

合计 3,254,351.87

第三节 股本变动及股东情况

一、公司股本变动情况

（一）股份变动情况表   单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 100,000,000 100.00%   100,000,000 74.91%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 100,000,000 100.00%   100,000,000 74.91%

 其中：境内非国有法

人持股
80,316,000 80.32%   80,316,000 60.16%

   境内自然人持

股
19,684,000 19.68%   19,684,000 14.74%

4、外资持股

 其中：境外法人持股

   境外自然人持

股

5、高管股份

二、无限售条件股份   33,500,000   33,500,000 33,500,000 25.09%

1、人民币普通股   33,500,000   33,500,000 33,500,000 25.09%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 100,000,000 100.00% 33,500,000   33,500,000 133,500,000 100.00%

（二）限售股份变动情况表   单位：股

股东名称
年初限售

股数

本年解除

限售股数

本年增加

限售股数

年末限售

股数
限售原因 解除限售日期

金洲集团有限公司 54,516,000 0 0 54,516,000 首次公开发行限售 2013 年 7 月 8 日

新湖中宝股份有限公司 20,000,000 0 0 20,000,000 首次公开发行限售 2011 年 7 月 6 日

上海科升投资有限公司 3,000,000 0 0 3,000,000 首次公开发行限售 2011 年 7 月 6 日

浙江金洲管道科技股份有限公司   2010年年度报告

 第 7 页

浙江金洲集团上海有限

公司
2,800,000 0 0 2,800,000 首次公开发行限售 2013 年 7 月 8 日

沈淦荣 1,500,000 0 0 1,500,000 首次公开发行限售 2013 年 7 月 8 日

徐水荣 1,900,000 0 0 1,900,000 首次公开发行限售 2013 年 7 月 8 日

周新华 1,000,000 0 0 1,000,000 首次公开发行限售 2013 年 7 月 8 日

俞锦方 4,000,000 0 0 4,000,000 首次公开发行限售 2013 年 7 月 8 日

张鸣林 1,100,000 0 0 1,100,000 首次公开发行限售 2011 年 7 月 6 日

高永志 1,000,000 0 0 1,000,000 首次公开发行限售 2011 年 7 月 6 日

顾苏民 800,000 0 0 800,000 首次公开发行限售 2011 年 7 月 6 日

邹锦良 800,000 0 0 800,000 首次公开发行限售 2011 年 7 月 6 日

沈百方 787,000 0 0 787,000 首次公开发行限售 2011 年 7 月 6 日

汪友时 735,000 0 0 735,000 首次公开发行限售 2011 年 7 月 6 日

沈永泉 726,000 0 0 726,000 首次公开发行限售 2011 年 7 月 6 日

沈荣华 690,000 0 0 690,000 首次公开发行限售 2011 年 7 月 6 日

徐金芬 640,000 0 0 640,000 首次公开发行限售 2011 年 7 月 6 日

郑荣 632,000 0 0 632,000 首次公开发行限售 2011 年 7 月 6 日

钱利雄 510,000 0 0 510,000 首次公开发行限售 2011 年 7 月 6 日

陆群亚 500,000 0 0 500,000 首次公开发行限售 2011 年 7 月 6 日

赵华 500,000 0 0 500,000 首次公开发行限售 2011 年 7 月 6 日

沈树方 493,000 0 0 493,000 首次公开发行限售 2011 年 7 月 6 日

沈建东 420,000 0 0 420,000 首次公开发行限售 2011 年 7 月 6 日

俞敏鸿 410,000 0 0 410,000 首次公开发行限售 2011 年 7 月 6 日

史根发 391,000 0 0 391,000 首次公开发行限售 2011 年 7 月 6 日

吴巍平 150,000 0 0 150,000 首次公开发行限售 2011 年 7 月 6 日

合计 100,000,000 0 0 100,000,000 － －

二、证券发行与上市情况

浙江金洲管道科技股份有限公司（以下简称“公司”）于2010年6月4日经中

国证券监督管理委员会以“证监许可[2010]787号”文《关于核准浙江金洲管道

科技股份有限公司首次公开发行股票的批复》，核准本公司公开发行人民币普通

股股票不超过3,350股。首次公开发行采用网下向询价对象询价配售（以下简称

“网下配售”）与网上资金申购定价发行（以下简称“网上发行”）相结合的方

式，其中：网下配售670万股，网上定价发行为2,680万股。发行价格为22元/股。

经深圳证券交易所《关于浙江金洲管道科技股份有限公司人民币普通股股票

上市的通知》（深证上[2010]217号）同意，本公司发行的人民币普通股股票在深

圳证券交易所上市，股票简称“金洲管道”，股票代码“002443”；其中首次公

浙江金洲管道科技股份有限公司   2010年年度报告

 第 8 页

开发行中网上定价发行的2,680万股股票已于2010年7月6日上市交易。

公司无内部职工股。

三、公司股东和实际控制人情况

（一）前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

单位：股

股东总数 17,226

前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数